
 

Na osnovu člana 63 stav 4 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju („Službeni list RCG“, 
br. 45/04 i „Službeni list CG“, br. 75/10, 38/12 i 18/14) i člana 40 tačka 4 Statuta Opštine 
Budva („Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 19/10), Skupština Opštine Budva, na 
sjednici održanoj dana 17., 28., 29., 30.aprila i 13.maja 2014.godine, donijela je 

 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ORGANIZACIJI 

I NAČINU OBAVLJANJA  AUTO-TAKSI PREVOZA NA 
TERITORIJI OPŠTINE BUDVA 

 

                                                                   Član 1 

U članu 6 stav 1 Odluke o organizaciji i načinu obavljanja auto-taksi prevoza na teritoriji 
opštine Budva („Službeni list Crne Gore -opštinski propisi“, broj 10/13 i 25/13 ) briše se 
alineja 9. 

                                                                    Član 2 

Poslije člana 8 dodaje se novi član 8a koji glasi: „Preduzetnik ili pravno lice mora za svako 
vozilo imati izvod iz licence“. 

Zahtjev za izvod iz licence podnosi se Sekretarijatu za privredu i finansije. 

Uz zahtjev iz stava dva  dostavlja se: fotokopija saobraćajne dozvole; ugovor o zakupu ili 
lizingu ovjeren u Poreskoj upravi i kod notara ako je vozilo  u zakupu ili lizingu; dokaz o 
osiguranju putnika od posljedica nesrećnog slučaja i rješenje o lokaciji, dokaz o uplati 
naknade za korišćenje taksi stajališta." 

 

                                                                    Član 3 

U članu 9 stav 2 alineja 1 redu 2 iza broja 75/10 dodaje se broj „38/12.“  

Alineja 2 mijenja se i glasi: „- da vozilo ima rješenje kojim se odobrava korišćenje 
privremene lokacije - taksi stajališta na izgrađenom zemljištu u opštoj upotrebi i 
neizgrađenom zemljištu, dokaz o uplati takse i naknade za korišćenje taksi stajališta.“ 

Aleneja tri mijenja se i glasi:“da ima uvjerenje iz člana 7 ove odluke“. 

Član 9 stav 2 alineja 5 mijenja se i glasi: "- da ima uvjerenje o izmirenim poreskim 
obavezama, odnosno dugovanjima kod Poreske uprave i Uprave lokalnih javnih prihoda u 
cjelosti." 

                                                                    Član 4 

U članu 11 poslije stava 2 dodaje se stav 3 koji glasi: „Taksi legitimacija važi 5 godina.“ 

. 

                                                                     Član 5 

Briše se član 14.                   

                                                                    Član 6 

U članu 15 stav 2 mijenja se i glasi:“Taksi stajališta i parking mjesta određena su Planom 
postavljanja privremenih objekata za teritoriju Opštine Budva  i daju se na korišćenje u skladu 
sa istim.“ 

Brišu se alineje 1, 2, 3 i 4. 

U stavu tri redu dva riječi:“nakon okončanog postupka davanja u zakup zemljišta predviđenog 



 

za taksi stajalište“, zamjenjuju se riječima: „nakon zaključenja ugovora o davanju u zakup 
zemljišta predviđenog za taksi stajalište, odnosno taksi mjesta.“ 

                                                                     Član 7 

U članu 23 stav 1 alineja 8 riječ: „potvrda“ zamjenjuju se riječju: „uvjerenje:“ 

Briše se alineja 10. 

                                                                     Član 8 

Poslije člana 28 dodaje se član 28a koji glasi: „Opština Budva do donošenja elaborata o 
javnom gradskom i prigradskom transportu putnika na teritoriji opštine Budva neće izdavati 
nove izvode iz licenci.“ 

                                                                     Član 9 

U članu 31 briše se stav 2 i 3. 

                                                                     Član 10 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi“, a primjenjivaće se od 15.04.2014. godine. 

 

 

Broj: 0101-182/1 
Budva, 13.maj 2014.godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK, 
Boro Lazović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


